
 

 
 

Российская Федерация 
Глава Марьяновского муниципального района Омской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

 15.01.2024                                       № 11  
 

О внесении изменений в постановление Главы Марьяновского муниципального района от 
13.01.2021 № 2 «О  комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности Марьяновского муниципального района» 
  

 
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Марьяновского муниципального района Омской области  
постановляю: 

 
1. Приложение № 1 к постановлению Главы Марьяновского муниципального 

района от 13.01.2021 № 2 «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Марьяновского муниципального района» 
изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке и разместить 
на сайте Марьяновского муниципального района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
Исполняющий обязанности 
Главы Марьяновского 
муниципального  района                                                              А.В. Рыскалкин 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 
Приложение     
к Постановлению Главы 
Марьяновского муниципального 
района Омской области 
от 15.01.2024 г. № 11   

 
Приложение № 1   
к Постановлению Главы 
Марьяновского муниципального 
района Омской области 
от 13.01.2021 г. № 2 

 
СОСТАВ 

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности Марьяновского муниципального района   

 
Ефименко Аркадий 
Викторович 

Глава Марьяновского муниципального района, 
председатель комиссии 

Рыскалкин Александр 
Викторович 

Первый заместитель Главы Марьяновского 
муниципального района, заместитель председателя 
комиссии 

Михайленко 
Алексей Петрович 

Начальник 65-ПСЧ по охране Марьяновского района, 
заместитель председателя комиссии (по согласованию) 

Новиков 
Сергей Владимирович 

Советник сектора по делам ГОЧС Администрации 
Марьяновского муниципального района, секретарь 
комиссии  

Члены комиссии:  

Костенко 
Марина Борисовна 

Главный врач БУЗОО «Марьяновская ЦРБ» 
 (по согласованию) 

Прохоренко  
Александр Александрович 

Начальник Марьяновского РЭС   
(по согласованию) 

 
Сафонов 
Андрей Владимирович 

 
Начальник линейно-технического цеха  
Марьяновского района  (по согласованию) 

 
Чикин  
Валентин Викторович 

 
Начальник ОМВД России  по Марьяновскому району 
(по согласованию) 
 

Бабушкин 
Александр Юрьевич 

Мастер Щербакульского филиала № 8 ОАО 
«Омскгазстройэксплуатация» (по согласованию) 

 
Волков 
Николай Николаевич 

 
Начальник УЭЛИГВ №5  АО «Омскоблводопровод» (по 
согласованию) 

 
Лыткин 
Николай Николаевич 

 
Начальник Марьяновского газового участка АО 
«Омскоблгаз»  
(по согласованию)  

 
Кисель  
Евгений Викторович 

 
Руководитель ГУ ОСББЖ по Марьяновскому району (по 
согласованию) 

 
Воропаев 
Сергей Николаевич 

 
Генеральный директор МУП «Марьяновского 
городского  коммунального хозяйства»  



 
Ласунов 
Евгений Владимирович  

 
 
Директор МУП «ЖКХ Марьяновское» 
  

 
Свириденко  
Любовь Викторовна  

 
Директор «Лесногорское МУП ЖКХ»  
  

 
Черных 
Николай Анатольевич 

 
Мастер Марьяновского участка Лузинского ДРСУ-2 (по 
согласованию) 

 
Бондаренко 
Владимир Васильевич 

 
Начальник ТОНД и ПР по Марьяновскому и 
Москаленскому районам Омской области (по 
согласованию) 

 
Примечание: в случае отсутствия (по различным причинам) указанных 

руководителей в составе КЧС и ОПБ Марьяновского муниципального района в КЧС и ОПБ 
могут участвовать  лица их замещающие. 


